
LØSNINGER
- med fokus på mennesket

Reklamer
- ellers tak!

www.paulex.dk

Kontakt os

Bredgade 20 
6920 Videbæk

Telefon: 97 17 22 44
Fax: 97 17 32 96
E-mail: paulex@paulex.dk
www.paulex.dk

Se mere på 
leoshop.dk

kroner for overtrædelser af loven ved udsendelse af op 
til 100 uanmodede mails, telefaxer, sms’er mv.
Når antallet over 100, er udgangspunktet 100 kroner 
pr. overtrædelse.

Ved adresseret, normal post er det til gengæld noget 
dyrere. Her er det 5000 kroner pr. brev, men der er 
dog kun få fortilfælle.

Vil du klage over spammail fra Danmark, kan du kon-
takte dansk@spamklage.dk, og drejer klagen sig om 
uønsket telefonreklame eller brev, skal klagen rettes til 
forbrugerombudsmanden@fs.dk.

Og er man som virksomhed usikker på, om det, man 
har tiltænkt at gøre, strider mod loven, kan man an-
mode Forbrugerombudsmanden om en forhåndsbe-
sked. 

Tip, hvis du vil undgå reklamer
• Kontakt PostDanmark. Her kan du få tre versio-

ner af ”nej tak” klistermærkerne; reklamer, grati-
saviser eller begge dele.

• Kontakt Borgerservice. Her kan du blive tilmeldt 
Robinsonlisten, der gerne skulle gøre, at du bli-
ver langt de fleste af de øvrige reklamer kvit, både 
pr. brev og telefonisk.

• Det gælder dog ikke de reklamer, du selv har gi-
vet samtykke til at modtage.

• Få din virksomhed til at framelde sig reklamer 
hos CVR-registret.

• Sig nej til reklamer og nyhedsbreve, når du køber 
ind online.

• Frameld de ting, du ikke ønsker i din mailbox 
og bed om at blive slettet fra listen ved dem, der 
alligevel kommer til at ringe til dig (gør det ven-
ligt,  men bestemt, ellers risikerer du, at de er 
lige glade).



Jeg kommer hjem til fyldt postkasse
Mange kommer hjem fredag efter fyraften til en post-
kasse, der er fyldt til bristepunktet med reklamer nok 
til at selv de mest ihærdige fyre kan få soden galt i 
skorstenen.
Og det er skam helt lovligt. Det er nemlig op til dig 
selv at melde reklamerne fra. Det gøres ved at gå på 
posthuset eller benytte PostDanmarks hjemmeside og 
derfra bestille klistermærker til postkassen. 
Det sikrer dig godt nok kun mod den uadresserede 
reklame, mens den adresserede kan undgås ved at til-
melde sig Robinsonlisten hos Borgerservice.

De ringer lige midt i maden
Bedst som du sidder med munden fuld af et kærkom-
ment aftensmåltid, kan du være rimelig sikker på, at 
telefonen ubønhørligt begynder at ringe om alt fra 
salg af aviser til undersøgelser om ombudsmandens 
omdømme.
Og det er skam helt lovligt, så længe det handler om 
abonnementer på blade, aviser, bøger, ugeblade eller 
tidsskrifter, forsikringer og i nogle tilfælde rednings-
tjenester og sygetransport. Det er helt op til dig selv 
at melde den slags opkald fra. Det er igen Robinsonli-
sten, man skal tilmelde sig.
Når det er gjort, slipper du for sælgerne, men un-

dersøgelserne kan man ikke slippe af med. De er umulige at 
undgå. Og du kan forvente, at de aldrig holder fri. Heller ikke 
juledag.
Hvis du for eksempel har haft abonnement på en avis, har du 
tilladt dem at kontakte dig, selvom du allerede er på Robin-
sonlisten, og der gælder det så om at bede dem slette dig fra 
ringelisten.

Og også på arbejdet
Når du møder på arbejdet mandag morgen, skulle man så tro, 
at du fik en smule ro, men også her står sælgerne i kø for at 
tilbyde en masse ting, som du og din virksomhed ganske sik-
kert slet ikke har brug for.
Og det er skam helt lovligt. Det er helt op til virksomheden at  
blive noteret på CVR-registret.
Det betyder, at din virksomhed er beskyttet for alle henvendel-
ser af kommerciel art, så dem, der køber ringelister etc. kan se, 
at de ikke må kontakte virksomheden.
Men det er dog en god idé lige at skrive på hjemmesiden, at 
man er beskyttet mod reklamer også, da nogle finder oplysnin-
gerne direkte på hjemmesiden.

Min mailbox er også fyldt
Hvis du er lidt heldig, når du lige at tjekke din mailbox, inden 
telefonens ubønhørlige kimen for alvor sætter i gang. Og du 
kan være helt sikker på, at den er proppet med alt fra nyheds-
breve til tilbud om piller, der giver vokseværk i mellemgulvet.
Men denne gang er det ikke nødvendigvis helt lovligt.
Virksomheder må nemlig ikke bare få din mailbox til at ligge 
underdrejet i en stime af mails. Det er noget, du aktivt skal 
give dem lov til.
Når du køber varer online, giver du dem som regel lov til at 
kontakte dig med tilbud, der relaterer sig til dit varekøb. Hvis 
du køber en cd, må de for eksempel gerne sende reklame med 
musik, mens de ikke må sende en reklame for en cd-afspiller.

Men; det er altså dig selv, der skal give dem lov til det. Det vil 
sige, at det typisk står i handelsbetingelserne, at du ved købet 
giver dem ret til at kontakte dig.

Med nyhedsbreve er det noget andet. Der kræver det, 
at du aktivt skal give lov til det, før virksomheder må 
sende sig nyhedsbreve. Altså, at du skal sætte et flue-
ben for at få nyhedsbrevet, ikke at du skal fjerne det 
for at undgå nyhedsbrevet.

Og det gælder så for begge dele, at du ganske gratis 
og uden problemer skal kunne framelde dig både re-
klame og nyhedsbrev.

Men netop online er der mange faldgruber. Hvis du 
er blevet tippet af en ven eller er blevet udsat for ven-
nehverving, må virksomheden ikke tage kontakt til 
dig, før du selv har godkendt, at de gør det.
Og sender du for eksempel en julehilsen til dine kun-
der, er det helt i orden, hvis det svarer til et normalt 
julekort, altså uden opfordring til køb.

De skal straffes, skal de!
Det er de virksomheder, der udsender reklamerne el-
ler laver ringelisterne, der skal undersøge, at de ikke 
kontakter nogen, der er reklamebeskyttede.
Robinsonlisten er gratis at få fra CPR-registret, og 
blæser virksomheder højt og flot på den liste, kan For-
brugerombudsmanden træde i karakter.
Efter hans modeller, skal det koste en bøde på 10.000 


